Российская Федерация

          Совет депутатов

муниципального образования

 Александровский сельсовет

  Александровского района

     Оренбургской области

           третьего созыва

              РЕШЕНИЕ

    от 06.10.2017  № 101
Об утверждении уточненных (новых)
ставок по земельному налогу

          В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 09 июня 2017 года № 411-п «Об утверждении плана мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в Оренбургской области», Постановлением администрации Александровского района от 13 июля 2017 года «Об утверждении плана мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в Александровском районе», на основании пункта 2.1.2. Соглашения о мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных финансов администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить уточненные (новые) ставки по земельному налогу согласно приложению.
 2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

 3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

  В.И. Шамов
Разослано: администрации Александровского района, администрации Александровского сельсовета, районной газете «Звезда», прокурору, в дело.
                                                 Приложение
                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                        от 06.10.2017  № 101
	Наименование муниципального образования (поселения)
	Ставка, установленная в соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 НК РФ в отношении земельных участков (в %)
	Ставка, установленная в соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 НК РФ в отношении земельных участков (в %)
	Установленные сроки уплаты земельного налога для налогоплательщиков - организаций
	Дополнительные льготы, установленные муниципальным образованиям поселений
	Примечание

	Отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса или приобретенных (представленных) для жилищного строительства
	Приобретенных (представленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	Ограниченных в обороте в соответствии с законодательством РФ, представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

	Муниципальное образование Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области
	0,1
	0,3
	0,3
	-
	1,5
	Авансовые платежи ежеквартально 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, окончательный срок уплаты налога 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом
	Учреждения, финансируемые из областного и местного бюджетов
	-

___________________